MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
3136393910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 036/2024

Seleção de estudantes bolsistas para composição de equipe organizadora de eventos do ano letivo de 2024 do IFMG
Campus Santa Luzia

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG -
CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023,
Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no dia 15 de abril
de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
torna público o Resultado Preliminar do Edital 036/2024:

CURSO CPF Nota Total Classificação Resultado

Curso de Bacharelado
em Arquitetura e

Urbanismo

***.597.026-** 78,9 1º Classificado e selecionado
***.640.456-** 75,0 2º Classificado
***.727.556-** 70,0 3º Classificado
***.752.386-** 69,5 4º Classificado
***.023.906-** 68,0 5º Classificado
***.791.636-** 67,8 6º Classificado
***.593.556-** 66,4 7º Classificado
***.857.978-** 61,3 8º Classificado
***.023.906-** 57,4 9º Classificado

Curso de Bacharelado
em Engenharia Civil

***.045.166-** 66,2 1º Classificado e selecionado
***.875.686-** - - Desclassificado*

Curso Superior de
Tecnologia em Design

de Interiores

***.975.406-** 83,9 1º Classificado e selecionado
***.708.456-** 79,9 2º Classificado
***.282.186-** 64,8 3º Classificado
***.261.456-** 64,1 4º Classificado
***.639.966-** - - Desclassificado*

Técnico Integrado em
Edificações

***.523.886-** 79,6 1º Classificado e selecionado
***.968.936-** 78,0 2º Classificado e selecionado**
***.440.016-** 77,3 3º Classificado e selecionado**
***.309.936-** 76,9 4º Classificado
***.696.846-** 75,7 5º Classificado
***.953.406-** 70,6 6º Classificado
***.582.616-** 66,2 7º Classificado
***.091.376-** 66,1 8º Classificado
***.016.386-** 59,5 9º Classificado
***.002.486-** 56,7 10º Classificado
***.784.726-** 53,2 11º Classificado

* Desclassificação devido item 3.1.1 da Retificação I do Edital.

** Na falta de inscritos do Curso Técnico em Paisagismo e do Curso Técnico em Segurança do Trabalho, foram selecionados o
segundo e terceiro classificados do Curso Técnico em Edificações, de acordo com o item 1.4.1 do Edital.

11/09/2024, 09:01 SEI/IFMG - 2035084 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_pr… 1/2

Santa Luzia, 11 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus Santa Luzia, em
11/09/2024, às 08:53, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
2035084 e o código CRC 6C778311.

23716.001316/2024-33 2035084v1

11/09/2024, 09:01 SEI/IFMG - 2035084 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_pr… 2/2